
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών και των υπαλλήλων που υπηρετούν 
στο Δήμο Χάλκης, για το έτος 2020.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
Προέδρου και Αντιπροέδρου (αιρετών) του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου του 
Δήμου Δράμας για το έτος 2020.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Αθλη-
τισμού και Περιβάλλοντος - ΚΕ.Π.Α.Π.» του Δήμου 
Κορινθίων για το έτος 2020.

4 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλ-
λοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ Εξάμηνο 2020.

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των υπαλλήλων Δημοσίου Δι-
καίου του Δ. Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη, για το χρονικό 
διάστημα 01/02 έως 30/06/2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Μονίμων 
και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας 
και του Τμήματος Κίνησης και Συντήρησης Οχη-
μάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου 
Βύρωνα, για το τέλος 2020. 

7 Μεταφορά αρμοδιοτήτων δομών τ. ΟΓΑ σε Υπο-
καταστήματα Μισθωτών Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

8 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον Το-
πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Iου 
Αρδευτικού Δικτύου Σερρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5159 (1)
   Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στο Δήμο Χάλκης, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α') 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

ii του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α') «Οργανισμός Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

iii. τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α') 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστά-
θηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α'),

iv. τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α') «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α') «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

4. Το 248/27.01.2020 έγγραφο του Δήμου Χάλκης, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 445

4497



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4498 Τεύχος B’ 445/13.02.2020

υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Χάλκης, για το 
έτος 2020, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ
Α/Α Αξίωμα Ανώτατο όριο 

ημερών κατ' έτος
1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΗΣ 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ (3) 60
3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
60

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Ανώτατο όριο 
ημερών κατ' έτος

1 ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60
2 ΤΕ3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙ-

ΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

3 ΔΕ24 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟ-
ΛΟΓΩΝ

60

4 ΔΕ26 ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

60

5 ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗ-
ΤΩΝ

60

6 ΔΕ30 ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 60
7 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟ-

ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
60

8 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ-
ΤΑΣ

60

9 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ/ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑ-
ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
45.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Χάλκης οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις ως εξής:

Κ. Α. ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ

00-6421 25.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών

00-6422 5.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

10-6422 8.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

20-6422 1.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

25-6422 1.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

30-6422 8.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 4 Φεβρουαρίου 2020 

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 1227 (2) 
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

του Προέδρου και Αντιπροέδρου (αιρετών) του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου 

του Δήμου Δράμας για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (ΦΕΚ 
235/Α΄/27-12-2010) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/26.5.2017) , αναφορικά με 
τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης».

5. Την αριθ. πρωτ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) 
και την αριθ. πρωτ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης.

6. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/2015), 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθη-
κε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017, (ΦΕΚ 
110/Α΄/2017).

7. Του άρθ.25 παρ.6 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Δι-
απραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 
συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Του άρθ.90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το αριθ. 2805/17.12.2019 αίτημα του Νομικού 
Προσώπου του Δήμου Δράμας, το οποίο περιήλθε 
στην Υπηρεσία στις 18.12.2019 και έλαβε αριθ. πρωτ: 
19760/17.12.2019.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4499Τεύχος B’ 445/13.02.2020

11. Την αριθ. 2803/17.12.2019 βεβαίωση του Νομικού 
Προσώπου του Δήμου Δράμας, περί ύπαρξης πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό για το έτος 2020, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου 
και Αντιπροέδρου (αιρετών) του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Νομικού Προσώπου του Δήμου Δράμας για το 
έτος 2020, ως εξής:

AIPΕΤΟΙ
Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΙΡΕΤΩΝ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟ-

ΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ανά Αιρετό
1. Πρόεδρος 1 60
2. Αντιπρόεδρος 1 60
Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε Βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Προσοτσάνης οικ. 
έτους 2020 ποσού 1.000,00 € η οποία θα βαρύνει τον 
ΚΑ 00/6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κομοτηνή, 3 Φεβρουαρίου 2020

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 9923 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρε-

τούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Αθλη-

τισμού και Περιβάλλοντος - ΚΕ.Π.Α.Π.» του Δήμου 

Κορινθίων για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παρα-

γράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/
2015), «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-
ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 36 παρ. 2 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/τ.Α΄/1.8.2017).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-4-2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του ν.  3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/
28-7-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 
- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το 
διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το αριθμ. 34/14.1.2020 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κέντρο Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος - 
ΚΕ.Π.Α.Π.» του Δήμου Κορινθίων, με το οποίο υποβλή-
θηκε αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του, για το έτος 2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Αθλητισμού και 
Περιβάλλοντος - ΚΕ.Π.Α.Π.» του Δήμου Κορινθίων για το 
έτος 2020 ως κατωτέρω:
α/α ΚΑΤΗ-

ΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙ-
ΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ 

ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕ-
ΡΩΝ ΚΙΝΗ-
ΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ 
ΕΤΗΣΙΩΣ

1. ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
(οδηγός κατ’ 
εξαίρεση)

1 20

2. ΔΕ Υδραυλικών 
(οδηγός κατ’ 
εξαίρεση)

1 20

3. ΤΕ Βιβλιοθηκονό-
μων

2 15

4. ΠΕ Έφορος
Πινακοθήκης

1 15

5. ΠΕ Διοικητικού 1 15
6. ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού
1 15

7. ΠΕ Οικονομικού 1 15
8. ΤΕ Διευθύντρια

Χορωδίας
1 15

9. ΤΕ Αρχιμουσικός 2 15
10. ΔΕ Διοικητικού 1 15
11. ΔΕ Φύλακας

Πινακοθήκης
1 15

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού, Αθλητισμού και Πε-
ριβάλλοντος - ΚΕ.Π.Α.Π.» του Δήμου Κορινθίων ύψους 
2.000,00€ που θα βαρύνει τον Κ.Α. 15-6422.001 των 
εξόδων του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4500 Τεύχος B’ 445/13.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 3 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

      Αριθμ. οικ. 571/21658 (4) 
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλ-

λοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α' Εξάμηνο 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7.06.2010).

2. Την 15840/156612/04-12-2018 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης (ΦΕΚ 
4788/Β΄/26-10-2018) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης – επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας» (ΦΕΚ 222/τ.Α’/27.12.2010), όπως ισχύει.»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις…» (ΦΕΚ 176/τ.Α’/16.12.2015).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 91 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 
εποπτείας …» (ΦΕΚ 143/τ.Α’/28.06.2014).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί-
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α’).

6. Την 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για 
την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερι-
νή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (ΦΕΚ 
17/τ.Β’/12.01.2007).

7. Την 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 
Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας. (ΦΕΚ 
694Β΄/1-3-2019).

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ7985/311290/24-12-2019 
εισήγηση περί τεκμηριωμένου πρωτογενούς αιτήματος 
για έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την κά-
λυψη των εξόδων που προκύπτουν καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος Πε-
ριβάλλοντος Π.Ε. Τρικάλων για το Α’ εξάμηνο του 2020, 
με τις σχετικές αποφάσεις Α/Α253 (ΑΔΑ: 6Γ667ΛΡ-ΚΒΚ) 
και Α/Α 254 (ΑΔΑ: 9Μ7Ρ7ΛΡ-1ΑΓ).

9. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α’ Εξάμηνο 2020, για οχτώ (8) υπαλλήλους του 
Τμήματος Περιβάλλοντος της Π.Ε. Τρικάλων, κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και για δύο (2) εξ’ 
αυτών υπαλλήλων και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
στα πλαίσια αρμοδιοτήτων του τμήματος Περιβάλλοντος 
Π.Ε. Τρικάλων όπως:

Περιβαλλοντική επιθεώρηση πάσης φύσεως έργου 
και δραστηριότητας, ανεξαρτήτως κατηγορίας, την τή-
ρηση της περιβαλλοντικής νομοθεσίας και την προστα-
σία του περιβάλλοντος εν γένει (π.χ έλεγχος μονάδων 
και επιχειρήσεων που εργάζονται και μετά τη λήξη του 
υπηρεσιακού ωραρίου καθώς και σαββατοκύριακα και 
αργίες, ρυπαντικά επεισόδια που προκαλούν υποβάθ-
μιση περιβάλλοντος και λαμβάνουν χώρα εσκεμμένα 
μη εργάσιμες ημέρες και ώρες για να είναι αδύνατος ή 
δύσκολος ο υπηρεσιακός έλεγχος και το τμήμα οφείλει 
να κάνει αυτοψία μετά από καταγγελίες, δημοσιεύματα 
Τύπου, αυτεπάγγελτων ελέγχων), συμμετοχή υπαλλήλων 
του τμήματος σε διάφορες επιτροπές, (ΣΥΠΟΘΑ, ΚΕΠΠΕ, 
Επιτροπές Παρακολούθησης Υλοποίησης Επενδυτικών 
σχεδίων κ.ά.) που επιφορτίζουν το έργο τους.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-
νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ Εξάμηνο 2020, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο το 24ωρο, για 
υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλλοντος της Π.Ε. Τρι-
κάλων, περιβαλλοντική επιθεώρηση πάσης φύσεως έρ-
γου και δραστηριότητας, ανεξαρτήτως κατηγορίας, την 
τήρηση της περιβαλλοντικής νομοθεσίας και την προ-
στασία του περιβάλλοντος εν γένει (π.χ. έλεγχος μονά-
δων και επιχειρήσεων που εργάζονται και μετά τη λήξη 
του υπηρεσιακού ωραρίου καθώς και σαββατοκύριακα 
και αργίες, ρυπαντικά επεισόδια που προκαλούν υπο-
βάθμιση περιβάλλοντος και λαμβάνουν χώρα εσκεμμένα 
μη εργάσιμες ημέρες και ώρες για να είναι αδύνατος ή 
δύσκολος ο υπηρεσιακός έλεγχος και το τμήμα οφείλει 
να κάνει αυτοψία μετά από καταγγελίες, δημοσιεύματα 
Τύπου, αυτεπάγγελτων ελέγχων), συμμετοχή υπαλλήλων 
του τμήματος σε διάφορες επιτροπές, (ΣΥΠΟΘΑ, ΚΕΠΠΕ, 
Επιτροπές Παρακολούθησης Υλοποίησης Επενδυτικών 
σχεδίων κ.ά.) που επιφορτίζουν το έργο τους.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Περιβάλ-

λοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που δύ-
ναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά οχτώ 
(8) υπάλληλοι για απογευματινή και δύο (2) εξ΄αυτών 
υπαλλήλων για νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών απασχόληση,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά οκτακο-
σίων (800) ωρών για το Α’ Εξάμηνο 2020,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών είναι κατ’ ανώτε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4501Τεύχος B’ 445/13.02.2020

ρο όριο ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε 
υπάλληλο και συνολικά για εκατό (100) ώρες για το Α’ 
Εξάμηνο 2020.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
του Τμήματος βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

α) Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 4.000,00€ για αποζημίωση υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Πε-
ριβάλλοντος της Π.Ε. Τρικάλων για το Α’ Εξάμηνο 2020. Η 
δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων οικονομικού έτους 2020 και 
ειδικότερα τον Ειδ. Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 με εγγεγραμ-
μένη πίστωση 182.000,00€.

β) Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 500,00€ για αποζημίωση υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος της 
Π.Ε. Τρικάλων κατά τις νυχτερινές, Κυριακές, αργίες και 
εξαιρέσιμες μέρες για το Α’ Εξάμηνο 2020. Η δαπάνη θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, Π.Ε. Τρικάλων οικονομικού έτους 2020 και ειδικότερα 
τον Ειδ. Φορέα 073, ΚΑΕ 0512 με εγγεγραμμένη πίστωση 
56.000,00€.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ
Ι

      Αριθμ. 726 (5) 
Καθιέρωση εργασίας καθ' υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων Δημοσίου 
Δικαίου του Δ. Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη, για το χρο-
νικό διάστημα 01/02 έως 30/06/2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20Α του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Το άρθρο 48 παρ.3 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του ν. 3584/2007, 143 Α΄.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 31, παρ. 2 του ν. 4288/2014, 
σχετικά με τις υπερωρίες προσωπικού ΟΤΑ Α΄ βαθμού 
που ανήκει σε υπηρεσίες καθ/τας.

5. Τις 7716/7458/01-03-2012 και 25281/22880/
11-06-2012 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οι οποίες δημοσιεύθηκαν 
στα ΦΕΚ 710/τ.Β΄/12-03-2012 και 2002/τ.Β΄/19-06-12 και 
με τις οποίες καθιερώνεται η λειτουργία διαφορετικού 
ωραρίου ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου.

6. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αναγκών των υπη-
ρεσιών που λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση κα-
θώς και την ανάγκη αντιμετώπισης των εκτάκτων επο-
χιακών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών των 
υπολοίπων υπηρεσιών του Δήμου του ήδη υπάρχοντος 
προσωπικού, λόγω μη επαρκούς προσωπικού για τη 
στελέχωση των υπηρεσιών λόγω συνταξιοδοτήσεων, 
παραιτήσεων κ.λπ.

7. Το υπ’ αριθμ. 4551/03.02.2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού, Οικονομικής Πληροφόρησης και 
Υποστήριξης Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Νίκαι-
ας – Αγίου Ιωάννη Ρέντη, στο οποίο αναγράφονται οι 
πιστώσεις των σχετικών με τη δαπάνη που προκαλείται 
από την λήψη της παρούσης απόφασης κωδικών του 
προς έγκριση προϋπολογισμού, του οικονομικού έτους 
2020,

8. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής:

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

Για το προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανή-
κει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, 
βάσει νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες 
ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά 
υπάλληλο, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα 01/02 έως 
30/06 του έτους 2020 την εργασιακή απασχόληση καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, προκειμένου να 
πραγματοποιηθεί η κάλυψη τω εκτάκτων, επειγουσών 
καθώς και των αυξημένων αναγκών των Υπηρεσιών του 
Δήμου, για (03) τρεις εργαζόμενους με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου 12ωρης ή 24ωρης βάσης, (300) τρια-
κόσιες ώρες για υπερωριακή απογευματινή εργασία και 
(240) διακόσιες σαράντα ώρες για υπερωριακή εργασία, 
ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων.

Απογευματινή Υπερωριακή Εργασία μέχρι την 22η 
ώρα

Για (01) έναν ΠΕ Μηχ/γων – Μηχ/κων (100) εκατό ώρες 
συνολ

Για (02) δύο ΔΕ Διοικητικών (200) διακόσιες ώρες συν.
Υπερωρίες Κυριακών και Εξαιρεσίμων από 6η έως 22η 

ώρα των κάτωθι υπαλλήλων που ανήκουν στη Δ/νση 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.

Για (01) έναν ΠΕ Μηχ/γων - Μηχ/κων (80) ογδόντα ώρες 
συνολ

Για (02) δύο ΔΕ Διοικητικών (160) εκατόν εξήντα ώρες 
συν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4502 Τεύχος B’ 445/13.02.2020

Από την λήψη της παρούσης απόφασης και προκει-
μένου για την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθιέρωση των μονίμων 
υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου προκαλείται δαπάνη 
ύψους ποσού 4.014,07 €, η οποία είναι εντός των ορίων 
των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στους σχετικούς 
κωδικούς εξόδων του προϋπολογισμού του έτους 2020 
και οι οποίοι έχουν ως εξής : 10.6012.0004, 35.6012.0004.

Με απόφαση Δημάρχου οι παραπάνω ώρες θα κατα-
νεμηθούν ειδικότερα στους εργαζόμενους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Νίκαια, 4 Φεβρουαρίου 2020

 Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 34  (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Μονί-

μων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Τμήματος Καθα-

ριότητας και του Τμήματος Κίνησης και Συντή-

ρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας 

του Δήμου Βύρωνα, για το τέλος 2020. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και τις 
διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α΄/
28-6-2007).

3. Tις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 ( ΦΕΚ 
176 Α΄/16-12- 2015) καθώς και την εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους 2/1015/ ΔΕΠ/5-1-2016.

4. Την 21204/16937/16-09-2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2637 Β΄/3-10-2014, με την οποία 
τροποποιήθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Βύρωνα.

5. Την 032/2154/ 31-01-2017 απόφαση Δημάρχου Βύ-
ρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού του Δήμου.

6. Την υπ’ αριθ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Την με αρ. πρωτ. 27480 /05-11-2019 υποβληθείσα 
προς το Δημοτικό Συμβούλιο εισήγηση του Προϊστα-
μένου της Διεύθυνσης Καθαριότητας για υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού του Δήμου και την με αρ. 
265/ 15-11-2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, περί 
καθιέρωσης λειτουργίας σε 24ωρη βάση (όλες τις ημέ-
ρες του μήνα, Κυριακές και εξαιρέσιμες) των Τμημάτων 
Καθαριότητας και Κίνησης και Συντήρησης Οχημάτων 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας.

8. Τη με αρ. πρωτ. 123559/31147/23-12-2019 εγκρι-
τική απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5156/
31-12-2019 τ.Β΄ σύμφωνα με τις οποίες καθιερώνεται η 

λειτουργία σε 24ωρη βάση των Τμημάτων Καθαριότητας 
και Κίνησης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας.

9. Tη με αρ. πρωτ. 26669/ 29-10-2019 έγγραφη βεβαί-
ωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου για την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων στους Κ.Α. 
που αφορούν την καθιέρωση της ως άνω υπερωριακής 
απασχόλησης.

10. Την από 31266/ 18-12-2019 αναλυτική εισήγηση 
του Προϊσταμένου της ανωτέρω υπηρεσίας, με αναφορά 
στον αριθμό των υπαλλήλων, ανά κλάδο και ειδικότητα, 
καθώς και στο σύνολο των ωρών που θα απαιτηθεί ως 
άνω να απασχοληθούν.

11. Την έλλειψη του προσωπικού του Δήμου λόγω συ-
νταξιοδοτήσεων.

12. Την ανάγκη εργασίας πέραν του κανονικού ωραρί-
ου, ήτοι κατά τις απογευματινές ώρες, κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς 
και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
απασχόλησης των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του 
Δήμου, κατά το έτος 2020, για τους λόγους που αναφέ-
ρονται παρακάτω:

Προκειμένου να αντιμετωπιστούν αυξημένες και έκτα-
κτες ανάγκες, λόγω έλλειψης προσωπικού και των ιδι-
αίτερων συνθηκών που αφορούν στον καθαρισμό της 
πόλης και την αποκομιδή των απορριμμάτων (λειτουργία 
τριών λαϊκών αγορών οι οποίες πρέπει να καθαρίζονται 
πέραν του κανονικού ωραρίου, η αποκομιδή των ογκω-
δών αντικειμένων που πραγματοποιείται και κατά τις 
απογευματινές ώρες και τις Κυριακές, η περισυλλογή 
των απορριμμάτων που ξεκινάει πολύ πρωινές ώρες για 
την αποφυγή του κυκλοφοριακού προβλήματος, λόγω 
στενότητας των οδών, η συντήρηση και επισκευή του 
μηχανολογικού εξοπλισμού), ώστε να διασφαλίζεται η 
δημόσια υγεία.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται συνολική δαπάνη ύψους 172.500,00 €, η οποία θα 
καλυφθεί σύμφωνα με τους κάτωθι κωδικούς.
Κ.Α.20.6012.0001 ποσό 150.000,00 €
Κ.Α.20.6022.0001 ποσό 18.000,00 €
Κ.Α.70.6012.0001 ποσό 4.500,00 €
--------------------------------------------------------------------------

ΣΥΝΟΛΟ: ποσό 172.500,00 €
αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε μέχρι 31-12-2020 την καθιέρωση υπερωρι-

ακής απασχόλησης μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του 
Τμήματος Καθαριότητας και του Τμήματος Κίνησης και 
Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, και κατά τις 
νυχτερινές ώρες, πέραν των ορίων της υποχρεωτικής 
απασχόλησης, καθώς και τις ώρες προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών είτε εποχικών 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, συνολικής δαπάνης 
172.500,00 €, μέσα στα όρια των εγγεγραμμένων πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού έτους 2020, όπως αναλυτικά 
αναφέρουμε παρακάτω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4503Τεύχος B’ 445/13.02.2020

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν ογδόντα 
(180) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν 
ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Ειδικότερα:
Στις υπηρεσίες της Διεύθυνσης Καθαριότητας :
111 υπάλληλοι συνολικά (102 Μόνιμοι, 9 Ιδιωτικού δι-

καίου Αορίστου χρόνου), μέχρι 20 απογευματινές ώρες 
και μέχρι 30 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
μηνιαίως ανά υπάλληλο, καθώς και 60 ώρες προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
μηνιαίως ανά υπάλληλο.

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΟΝΙΜΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ 
64.880 ΩΡΕΣ

Εκ των οποίων:
20.360 ώρες για απογευματινή εργασία, 
30.000 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες,
14.520 ώρες για προς συμπλήρωση εβδ. υποχρ.
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ τους ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΟΥΣ 6.260 ώρες.
Εκ των οποίων: .800 ώρες για απογευματινή εργασία,
2.700 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες,
1.760 ώρες για προς συμπλήρωση εβδ. υποχρ.
Σύνολο ωρών:
Μονίμων Υπαλλήλων 64.880 +
Αορίστου χρόνου 6.260
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 71.140
Το σύνολο αυτό των ωρών που προβλέπεται για το 

έτος 2020 είναι ενδεικτικό.
Οι ώρες που θα πραγματοποιηθούν για την κάλυψη 

της υπερωριακής εργασίας της Διεύθυνσης Καθαριό-
τητας θα προκύψουν από τις πραγματικές ανάγκες της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας και μέχρι εξαντλήσεως των 
προβλεπόμενων πιστώσεων που βαρύνουν τον προϋ-
πολογισμό εξόδων 2020 στους αντίστοιχους κωδικούς .

Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 
172.500,00 € και κατανέμονται όπως παρακάτω:
Κ.Α.20.6012.0001 ποσό 150.000,00 €
Κ.Α.20.6022.0001 ποσό 18.000,00 €
Κ.Α.70.6012.0001 ποσό 4.500,00 €

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως υπό των καθ’ ύλη αρμόδιων οργάνων ή των Προϊ-
σταμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του 
συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε 
υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βύρωνας, 23 Ιανουαρίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ

      Αριθμ. 23826 (7) 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων δομών τ. ΟΓΑ σε Υπο-

καταστήματα Μισθωτών Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΕΝΙΑΙΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 51 παρ. 1, 57 και 59 του ν. 4387/2016 

(ΦΕΚ 85/τ. Α΄/12.5.2016) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας – Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού – συνταξιο-
δοτικού συστήματος – Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήμα-
τος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις».

β) Του π.δ. 8/2019 (ΦΕΚ 8/τ.Α’/ 23.1.2019) «Οργανισμός 
Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Του άρθρου 43 παρ. 31 του ν. 4611/2019: «Με από-
φαση του Διοικητή του ΕΦΚΑ που εκδίδεται ύστερα από 
γνώμη του Δ.Σ. του ΕΦΚΑ, μπορούν να συγχωνεύονται 
Υπηρεσιακές Μονάδες ή και να μεταφέρονται αρμοδι-
ότητες μεταξύ των Υπηρεσιακών Μονάδων του ΕΦΚΑ 
σε περιφερειακό και τοπικό επίπεδο, έως τη δημοσίευ-
ση της απόφασης του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης για την έναρξη 
της παραγωγικής λειτουργίας των Τοπικών Διευθύνσεων 
του ΕΦΚΑ ».

δ) Του π.δ. 199/1996 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/1996) «Κανονι-
σμός Διάρθρωσης, Συνθέσεως και Αρμοδιοτήτων του 
ΟΓΑ», όπως συμπληρώθηκε με το π.δ. 225/1998 (ΦΕΚ 
175/1998) «Συμπλήρωση Κανονισμού Διάρθρωσης, Συν-
θέσεως και αρμοδιοτήτων του ΟΓΑ» με τα οποία καθορί-
στηκαν οι αρμοδιότητες των Περιφερειακών Τμημάτων 
του τ. ΟΓΑ.

ε) Των υπουργικών αποφάσεων Ε4/Φ.34/ΟΙΚ.4279/71 
(ΦΕΚ 678/τ.Β΄/1971) άρθ. 5 παρ. 6, όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει και 400/106/79 (ΦΕΚ 191/τ.Β΄/1979) όπως 
συμπληρώθηκε με την 400/646/85 (ΦΕΚ 249/τ.Β΄/1985), 
καθώς και την 1057/31-12-2014 απόφαση του ΔΣ του 
ΟΓΑ, με τις οποίες καθορίστηκαν οι αρμοδιότητες χο-
ρήγησης ασφαλιστικής ικανότητας, εξόδων κηδείας και 
επιδόματος κυοφορίας και λοχείας για τους ασφαλισμέ-
νους του τ. ΟΓΑ.

στ) Του π.δ. 266/1989 (ΦΕΚ 127/τ.Α΄/1989) «Οργανι-
σμός του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (Ι.Κ.Α.)» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την 52/συν. 4η/30-01-2020 (ΑΔΑ ΨΧΦΑ465ΧΠΙ-ΝΤΡ) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΦΚΑ.

3. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά των κατωτέρω αρμοδιοτήτων για τους 
ασφαλισμένους και συνταξιούχους του τ.ΟΓΑ:

1. Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Φθιώτιδας μεταφέρονται 
οι ακόλουθες αρμοδιότητες για τους ασφαλισμένους 
και συνταξιούχους του τ.ΟΓΑ της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας:

α. Από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Στερεάς Ελ-
λάδας:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4504 Τεύχος B’ 445/13.02.2020

αα. Η έκδοση της πράξης χορήγησης ή μη, των παρο-
χών μητρότητας

β. Από την Ε΄ Διεύθυνση Μητρώου Συνταξιούχων:
αβ. Η καταβολή των εξόδων κηδείας στους κατά Νόμο 

δικαιούμενους και η καταβολή στους κληρονόμους των 
αποθανόντων συνταξιούχων των οφειλομένων σε αυ-
τούς συντάξεων.

2. Στα Τμήματα Μητρώου του Περιφερειακού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Φθιώτιδας και του Περιφερει-
ακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Εύβοιας, το Τμήμα 
Εσόδων – Μητρώου του Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Ευρυτανίας και του Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Φωκίδας και το Γραφείο Μητρώου 
του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Βοιωτίας, 
μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες από την Β΄ 
Διεύθυνση Υγείας Αγροτών για τους ασφαλισμένους και 
συνταξιούχους του τ. ΟΓΑ των Περιφερειακών Ενοτήτων 
στις οποίες εδρεύουν:

Η μέριμνα για την απογραφή των δικαιουμένων παρο-
χών του Κλάδου Υγείας, η σύνταξη και τήρηση μητρώου 
και η ενημέρωση του επί πάσης μεταβολής. Η μέριμνα 
για την έκδοση βεβαιώσεων ασφαλιστικού δικαιώματος, 
για την έκδοση και παράδοση των βιβλιαρίων ασθενείας 
στους δικαιούχους και για την ενημέρωση, ακύρωση, 
ανανέωση ή αντικατάσταση απολεσθέντων βιβλιαρίων 
ασθενείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

Ι

      Αριθμ. 30 (8)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 
Iου Αρδευτικού Δικτύου Σερρών.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ)
Ιου ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β' του ν.  4354/2015 

(176/Α') σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του ν. 4354/2015 
(176/Α') « Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.ΕΚ.Ο. του κεφ. Α' του 
ν. 3429/2015 (Α'314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7.

3. Τις διατάξεις της παρ. α του άρθρου 20 (Εργασία καθ' 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015, 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημο-
σίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
5ο θέμα «Πραγματοποίηση εργασίας καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον Τοπικό 
Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Iου Αρδευτικού 
Δικτύου Σερρών.» και κυρίως το γεγονός ότι οι αυξημέ-
νες υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού-πέρα από 
την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την 
αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν 
σε 24ωρη βάση (άρθρο 4 του Κανονισμού Άρδευσης) 
-υπάρχουν και καθ' όλο το έτος εξαιτίας της έλλειψης 
τακτικού προσωπικού. 

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επι-
βάρυνση του Κρατικού Προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 
των Ο.Ε. Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει ομόφωνα:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ' υπέρβα-
σης του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός 
του 2020, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
όπως ισχύει.

Ειδικότερα, για το Α' εξάμηνο του 2020 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτι-
κής εργασίας μέχρι 120 ώρες για τέσσερις (4) Τακτικούς 
υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τέσσερις (4) Τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 32 ώρες για πέντε (5) Εποχικούς 
υπαλλήλους.

Δηλαδή συνολικά για εννέα (9) υπαλλήλους και χίλιες 
είκοσι τέσσερις ώρες (1.024) συνολικά κατ' ανώτατο 
όριο, ήτοι ποσό 6.100 ευρώ.

Ειδικότερα, για το Β' εξάμηνο του 2020 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτι-
κής εργασίας μέχρι 120 ώρες για τέσσερις (4) Τακτικούς 
υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τέσσερις (4) Τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 32 ώρες για πέντε (5) Εποχικούς 
υπαλλήλους.

Δηλαδή συνολικά για εννέα (9) υπαλλήλους και χί-
λιες είκοσι τέσσερις ώρες (1.024) συνολικά κατ' ανώ-
τατο όριο, ήτοι ποσό 6.100 ευρώ. Β) Ανώτατο όργανο 
για την αναγκαιότητα πραγματοποίησης υπερωριακής 
απασχόλησης καθίσταται ο Πρόεδρος του Οργανισμού  
Στεφανίδης Κων/νος και για την παρακολούθηση της 
υλοποίησης εντός των ορίων του εγκεκριμένου Προϋ-
πολογισμού έτους 2020, καθίσταται το οικονομικό τμήμα 
του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλεια, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004451302200008*


		2020-02-13T16:46:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




